13 - 1

議案第１３号

琴浦町立認定こども園の設置及び管理に関する条例の一部改正に

ついて

別紙のとおり、琴浦町立認定こども園の設置及び管理に関する条例の一

部を改正することについて、地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第９６

条第１項の規定により、本議会の議決を求める。

令和 ３ 年 ３ 月 ４ 日 提 出

琴 浦 町 長 小 松 弘 明

令和 ３ 年 月 日

琴浦町議会議長 小 椋 正 和

13 - 2

令和３年琴浦町条例第 号

琴浦町立認定こども園の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

琴浦町立認定こども園の設置及び管理に関する条例(平成30年琴浦町条例第32

号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線で

示すように改正する。

附 則

この条例は、令和３年４月１日から施行する。

改正後 改正前

(設置) (設置)

第１条 小学校就学前の子どもに対する教

育及び保育並びに保護者に対する子育て

支援の総合的な提供を推進するため、就

学前の子どもに関する教育、保育等の総

合的な提供の推進に関する法律(平成18

年法律第77号。以下「認定こども園法」

という。)第２条第７項に規定する幼保連

携型認定こども園(以下「認定こども園」

という。)を設置する。

第１条 小学校就学前の子どもに対する教

育及び保育並びに保護者に対する子育て

支援の総合的な提供を推進するため、就

学前の子どもに関する教育、保育等の総

合的な提供の推進に関する法律(平成18

年法律第77号。以下「認定こども園法」

という。)第２条第７項に規定する幼保連

携型認定こども園及び第３条第１項によ

り認定を受けた保育所型認定こども園

(以下「認定こども園」という。)を設置

する。

(保育料等) (保育料等)

第８条 認定こども園において教育及び保

育を行ったときは、保護者又は扶養義務

者(以下「保護者等」という。)から、琴

浦町教育・保育に関する利用者負担額を

定める条例(平成27年琴浦町条例第３号)

に定める利用者負担額を保育料として徴

収する。

２ 略

第８条 認定こども園において教育又は保

育を行ったときは、保護者又は扶養義務

者(以下「保護者等」という。)から、琴

浦町教育・保育に関する利用者負担額を

定める条例(平成27年琴浦町条例第３号)

に定める利用者負担額を保育料として徴

収する。

２ 略

	議案(SideBooks用).pdfから挿入したしおり
	表紙
	議案第4号専決処分について〔令和2年度琴浦町下水道事業特別会計補正予算(第5号)〕
	議案第5号機構改革に伴う関係条例の整備に関する条例の制定について
	議案第6号琴浦町議会議員及び琴浦町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の制定について
	議案第7号琴浦町学校給食費徴収条例の制定について
	議案第8号琴浦町人権尊重の社会づくり条例の制定について
	議案第9号琴浦町被災者住宅再建等支援事業助成条例の一部改正について
	議案第10号琴浦町国民健康保険税条例の一部改正について
	議案第11号琴浦町光ファイバーネットワーク施設条例の一部改正について
	議案第12号琴浦町放課後児童クラブ条例の一部改正について
	議案第13号琴浦町立認定こども園の設置及び管理に関する条例の一部改正について
	議案第14号琴浦町介護保険条例の一部改正について
	議案第15号物産館ことうら条例の一部改正について
	議案第16号琴浦町社会体育施設条例の一部改正について
	議案第17号琴浦町カウベルホール条例の廃止について
	議案第18号令和2年度琴浦町一般会計補正予算(第14号)
	議案第19号令和2年度琴浦町国民健康保険特別会計補正予算(第5号)
	議案第20号令和2年度琴浦町農業集落排水事業特別会計補正予算(第2号)
	議案第21号令和2年度琴浦町下水道事業特別会計補正予算(第6号)
	議案第22号令和2年度琴浦町介護保険特別会計補正予算(第5号)
	議案第23号令和2年度琴浦町船上山発電所管理特別会計補正予算(第2号)
	議案第24号令和2年度琴浦町水道事業会計補正予算(第4号)
	議案第25号令和3年度琴浦町一般会計予算
	一般会計予算附属書類
	議案第26号令和3年度琴浦町国民健康保険特別会計予算
	国民健康保険特別会計予算附属書類
	議案第27号令和3年度琴浦町住宅新築資金等貸付事業特別会計予算
	住宅新築資金等貸付事業特別会計予算附属書類
	議案第28号令和3年度琴浦町農業集落排水事業特別会計予算
	農業集落排水事業特別会計予算附属書類
	議案第29号令和3年度琴浦町下水道事業特別会計予算
	下水道事業特別会計予算附属書類
	議案第30号令和3年度琴浦町介護保険特別会計予算
	介護保険特別会計予算附属書類
	議案第31号令和3年度琴浦町後期高齢者医療特別会計予算
	議案第32号令和3年度琴浦町船上山発電所管理特別会計予算
	議案第33号令和3年度琴浦町八橋財産区特別会計予算
	議案第34号令和3年度琴浦町浦安財産区特別会計予算
	議案第35号令和3年度琴浦町下郷財産区特別会計予算
	議案第36号令和3年度琴浦町上郷財産区特別会計予算
	議案第37号令和3年度琴浦町古布庄財産区特別会計予算
	議案第38号令和3年度琴浦町赤碕財産区特別会計予算
	議案第39号令和3年度琴浦町成美財産区特別会計予算
	議案第40号令和3年度琴浦町安田財産区特別会計予算
	議案第41号令和3年度琴浦町以西財産区特別会計予算
	議案第42号令和3年度琴浦町水道事業会計予算
	予算に関する説明書
	議案第43号建設工事請負契約の変更について〔公共八橋地区(32-1工区)工事〕
	議案第44号財産の取得について(斎尾廃寺跡保存・活用用地)
	議案第45号琴浦町漁村センターの指定管理者の指定について
	議案第46号野井倉・三本杉辺地に係る総合整備計画の策定について
	議案第47号別宮・井滝辺地に係る総合整備計画の策定について
	議案第48号古長・矢下辺地に係る総合整備計画の策定について
	議案第49号宮場・八反田辺地に係る総合整備計画の策定について
	議案第50号上法万辺地に係る総合整備計画の策定について